
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Cafarnaum

quinta-feira, 1 de março de 2018 Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Cafarnaum publica

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD4233C867DE5ACF76E6C9DE4BDD9A9B



quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Cafarnaum

SUMÁRIO
• PORTARIA MUNICIPAL Nº 117/2018 DE 01 DE MARÇO DE 2018.

• TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO SOB A CHAMADA PUBLICA Nº 001/2018

• EXTRATO CONTRATO N° 281/2018.

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD4233C867DE5ACF76E6C9DE4BDD9A9B



quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Portaria

                  ESTADO DA BAHIA 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
             CNPJ 13.714.142/0001-62 

Rua: Djalma Rios, s/n–Centro- Cafarnaum- Bahia - Cep: 44880-000- Tel.: **(74) 3646-1200 E-Mail:   
Prefeituramc@yahoo.com.br 

 
 

 

PORTARIA MUNICIPAL Nº 117/2018 
DE 01 DE MARÇO DE 2018 
 
 
 
 
 A Prefeita Municipal de Cafarnaum, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Constituição Federal e Lei Orgânica Municipal e; através da 
Secretaria Municipal de Saúde; e, 
   

CONSIDERANDO: O art.102, da Lei 11/97 - Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais.  

 
CONSIDERANDO: O atestado da Servidora a Sr.ª Maria Risoleide dos Santos, 

Gari, solicitando a Licença Premio junto ao RH desta Prefeitura. 
 

 
Resolve: 

 
Art.1º - Conceder Licença Maternidade à funcionária Sr.ª Maria Risoleide dos 

Santos, Gari, por um período de (04) quatro meses, iniciando em 20 de fevereiro de 
2018 e termino para 20 de junho 2018; fundamentada na seção III, art. 88 do Estatuto 
do Servidor Público Municipal - Lei 11/1997.  
 

 
  
 
 
 
 
 

 
 Art.2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário. 
 

 
 
 
 

Cafarnaum -Ba, em 01 de março de 2018. 
 
 
 
 
 

 
Sueli Fernandes de Souza Novais 

Prefeita Municipal 
 
 
 
 

 
 

Francisco Sales dos Santos 
Secretário de Infraestrutura e Serviços Públicos 

 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

FDD76CF9D9EF40C69836E0F24EC61AEC

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Concorrência

 

 

 
 

 

 
ESTADO DE BAHIA 

MUNICÍPIO DE CAFARNAUM 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

 
 
 
 

DESPACHO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 
 
 
 
 

Acolho o julgamento da CHAMADA PÚBLICA nº. 001/2018, ADJUDICO e 

HOMOLOGO os projetos de venda de ADEMIR MIRANDA DO 

NASCIMENTO JÚNIOR, CPF: 895.005.201-68 e DAP: 

SDW0895005201681204160919 vencedor dos itens: 

02,04,06,09,11,14,15,19,20,21,23,25,26,29,35 e 36 perfazendo um total 

de R$  65.838,00 (sessenta e cinco mil oitocentos e trinta e oito 

reais); EDCLÉCIA OLIVEIRA DE SOUZA, CPF: 022.672.905-29 e DAP: 

SDW002267290529093171054, vencedora dos itens: 01,05,08,12,22 e 

33 perfazendo um total de R$ 11.302,00 (onze mil trezentos e dois 
reais); EDILENE OLIVEIRA DE SOUZA PEREIRA, CPF nº 

021.231.785-78 e DAP nº SDW0021231785782802181215 vencedora dos 

itens: 03,09,10,13,18, 27 e 28, perfazendo um total de R$ 30.524,00 

(trinta mil quinhentos e vinte e quatro reais) e COOPERATIVA DE 

PRODUÇÃO E AGROPECUÁRIA DE GILÓ E REGIÃO LTDA, CNPJ: 

07.417.529/0001-54 vencedora dos itens: 16,17, e 30, perfazendo um 

total de R$ 72.010,00 (setenta e dois mil e dez reais). 

O valor global do presente processo é R$ 179.674,00 (cento e setenta 
e nove mil seiscentos e setenta e quatro reais). 
 
 
 

Cafarnaum/BA, 01 de março de 2018. 
 
 
 
 
 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 
Prefeita Municipal 

 
 
 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DA4C95E4804D2C4E6889A969DD43BF32

quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Cafarnaum



quinta-feira, 1 de março de 2018  |  Ano VIII - Edição nº 00834 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Cafarnaum
Contrato

 
 
 
 
 

 
 

 

ESTADO DA BAHIA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAFARNAUM 
 

 

 

EXTRATO 

CONTRATO N° 281/2018 

 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO: Inexigibilidade nº 

013/2018. 

OBJETO: Contratação de Empresa para Apresentação de 

Show artístico do cantor Dorgival Dantas, no dia 16 de 

junho, nas festividades tradicionais de São João no 

município de Cafarnaum, que ocorrerá nos dias 15 a 

17/06/2018. 

CONTRATADA: TOME XOTE EDITORA DE 

MUSICA EIRELI - EPP, CNPJ: 13.091.140/0001-64. 

VALOR: R$ 110.000,00 (cento e dez mil reais). 

PRAZO: O presente Contrato terá prazo de vigência da 

data de sua assinatura até o dia 16/06/2018, após a 

realização do espetáculo e consequente consecução do 

objeto contratual. 

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

Unidade Orçamentária: 02.13.01  

Ação: 2015 

Classificação Econômica: 339039 

Fonte de Recursos: 0 

  

Cafarnaum/BA, 01 de março de 2018. 

 

 

SUELI FERNANDES DE SOUZA NOVAIS 

Prefeito Municipal 

Rua Djalma Rios, 01 | Centro | Cafarnaum-Ba

www.pmcafarnaum.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CD4233C867DE5ACF76E6C9DE4BDD9A9B


		2018-03-01T17:29:16-0300




